

Klaus Hermansen Holding ApS

Hedevej 39, 7171 Uldum

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 26 41 69 30

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024.

Klaus Overgaard Hermansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Klaus Hermansen Holding ApS
Hedevej 39
7171 Uldum

CVR-nr.: 26 41 69 30
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Klaus Overgaard Hermansen, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at foretage investeringer samt formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -132.150 kr. mod -32.918 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.660.030 kr. mod 11.093.955 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-132.150	-32.918
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.815.806	12.817.606
Indtægter af kapitalinteresser	-48.356	-777.208
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	219.120
1 Andre finansielle indtægter	1.638.281	98.959
2 Øvrige finansielle omkostninger	-520.055	-1.281.738
Resultat før skat	15.753.526	11.043.821
3 Skat af årets resultat	-93.496	50.134
Årets resultat	15.660.030	11.093.955
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.815.806	12.317.811
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	58.900
Disponeret fra overført resultat	-3.655.776	-1.282.756
Disponeret i alt	15.660.030	11.093.955

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	27.633.617	12.817.811
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.000.000
Kapitalinteresser	352.804	621.160
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.580.478	9.767.524
Andre tilgodehavender	996.000	996.732
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>38.562.899</u>	<u>29.203.227</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>38.562.899</u>	<u>29.203.227</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	270.636
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.933.601	1.506.616
Udsudte skatteaktiver	0	50.134
Tilgodehavende selskabsskat	0	389
Periodeafgrænsningsposter	149.610	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.083.211</u>	<u>1.827.775</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>21.800.557</u>	<u>2.974.998</u>
Værdipapirer i alt	<u>21.800.557</u>	<u>2.974.998</u>
Likvide beholdninger	<u>5.512.176</u>	<u>5.163.175</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.395.944</u>	<u>9.965.948</u>
Aktiver i alt	<u>67.958.843</u>	<u>39.169.175</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.133.617	12.317.811
Overført resultat	22.721.653	26.377.429
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	58.900
Egenkapital i alt	<u>51.555.270</u>	<u>38.954.140</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.500	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.332.309	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	28.764	0
Anden gæld	0	200.035
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.403.573</u>	<u>215.035</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.403.573</u>	<u>215.035</u>
Passiver i alt	<u>67.958.843</u>	<u>39.169.175</u>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	0	27.660.185	0	27.860.185
Resultatandel	0	12.317.811	-1.282.756	58.900	11.093.955
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	12.317.811	26.377.429	58.900	38.954.140
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.058.900	-3.058.900
Resultatandel	0	14.815.806	-3.655.776	4.500.000	15.660.030
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.000.000	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-3.000.000	0	-3.000.000
	200.000	27.133.617	22.721.653	1.500.000	51.555.270

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	108.518	0
Renteindtægter i øvrigt	0	53.688
Renteindtægter, udlån kapitalinteresser	61.982	10.436
Udbytte aktier	165.886	34.835
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	1.063.099	0
Kursgevinst på obligationer	238.796	0
	<u>1.638.281</u>	<u>98.959</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	240.445	0
Andre finansielle omkostninger	279.610	1.281.738
	<u>520.055</u>	<u>1.281.738</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	43.362	0
Årets regulering af udskudt skat	50.134	-50.134
	<u>93.496</u>	<u>-50.134</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december 2023	21.800.557	9.580.480
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.063.099	-187.777

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressens banklån. Kautionen er maksimeret til 333 t.kr. Kapitalinteressens bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor kapitalinteressens fortsatte drift. Selskabet har forpligtet sig til at støtte selskabet økonomisk i takt med der mangler likviditet.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.